

# COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

## FONDS DES LUTTES

4 bis rue de l'Awa  
55200 COMMERCY

NAF : 9499Z

SIRET : 924446628 00019

## FINACOOOP (SCIC SA)

Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre  
2 rue de la Clôture  
75019 PARIS

## Sommaire

Sommaire	1
Compte rendu de travaux	2
<b>BILAN</b>	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
<b>COMPTE DE RÉSULTAT</b>	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (suite)	6
<b>ANNEXE</b>	
Faits caractéristiques de l'exercice (1/3)	7
Faits caractéristiques de l'exercice (2/3)	8
Faits caractéristiques de l'exercice (3/3)	9
Etat des immobilisations	10
Etat des dépréciations	11
Honoraires des commissaires aux comptes	12
Etat des créances et dettes	13
Charges à payer et produits à recevoir	14
Variation des fonds propres art. 432-22	15
<b>DÉTAIL DES COMPTES</b>	
Bilan Actif détaillé	16
Bilan Passif détaillé	18
Compte de résultat détaillé	20

## COMPTE RENDU DE TRAVAUX

### Mission de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du **23/11/2023**, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de l'entité **FONDS DES LUTTES** relatifs à la période du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 55 743 €
- Excédent/Déficit : 0 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à PARIS

Le 25/04/2026

Mathieu Castaings  
Expert-Comptable



# COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

ETATS FINANCIERS

## Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement I				
<b>Actif immobilisé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles				
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	5 008		5 008	
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II</b>	<b>5 008</b>		<b>5 008</b>	
Comptes de liaison III				
<b>Actif circulant</b>				
Stocks et en-cours				
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances				8 717
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	50 735		50 735	55 951
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV</b>	<b>50 735</b>		<b>50 735</b>	<b>64 668</b>
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)</b>	<b>55 743</b>		<b>55 743</b>	<b>64 668</b>

## Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
<b>Fonds propres</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	1 374	1 374
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>		
<b>Situation nette</b>	1 374	1 374
Fonds propres consommables	51 289	57 232
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES I</b>	<b>52 663</b>	<b>58 606</b>
<b>Autres fonds propres</b>		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
<b>TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis</b>		
Comptes de liaison II		
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III</b>		
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL DES PROVISIONS IV</b>		
<b>Emprunts et dettes</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 080	6 062
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V</b>	<b>3 080</b>	<b>6 062</b>
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI		
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)</b>	<b>55 743</b>	<b>64 668</b>

## Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	46 630	57 527
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I</b>	<b>46 630</b>	<b>57 527</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	9 628	6 687
Aides financières	37 010	50 840
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires		
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissement et dépréciations		
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II</b>	<b>46 638</b>	<b>57 527</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-8</b>	
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	8	
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III</b>	<b>8</b>	

## Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
<b>Charges financières</b>		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>8</b>	
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>		
Produits exceptionnels V		
Charges exceptionnelles VI		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>46 638</b>	<b>57 527</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>46 638</b>	<b>57 527</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>		

<b>Contributions volontaires en nature</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		



# COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

ANNEXE

## Faits caractéristiques de l'exercice (1/3)

### Informations générales

#### Objet social

Le fonds est à la fois opérateur et redistributeur, il a pour objet de concourir à la préservation de l'environnement naturel, la protection de la biodiversité animale et végétale en favorisant, matériellement, logistiquement ou financièrement, la possibilité pour des organisations locales de défense de l'environnement et de riverains de mener des actions de sensibilisation en direction des populations environnantes, d'introduire des actions en justice contre les auteurs d'atteintes aux environnements naturels et de se relier à des organisations dont les buts poursuivis sont similaires aux leurs, au sein de réseaux de mobilisation collective.

#### Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées

- Appui à des dynamiques d'organisation de coalitions de collectifs, organisations et associations en lutte contre des projets nuisibles à l'environnement
- Soutien à l'organisation d'événements de mobilisation et de convergence nationaux ou locaux autour des problématiques environnementales et sociales

**Moyens mis en œuvre : le fonds a soutenu 17 actions entre janvier et décembre 2025 :**

- L'organisation d'un week-end de mobilisation du collectif [LGV non merci](#) Les 22 et 23 mars 2025

3000 euros versés le 19/2/25 au profit de l'Association « Amis de la Terre Midi-Pyrénées », domiciliée au 73 chemin de Mange-Pommes 31520 Ramonville-Saint-Agne

- L'organisation d'un week-end de mobilisation et un colloque international par l'[intercollectifs Stop Micro](#), les 28 et 29 mars 2025

1500 euros versés le 21/2/25 au profit de l'Association «Le Monde à l'Envers », domiciliée au 22 rue des Violettes 38100 Grenoble

- L'organisation d'un week-end de rencontres et tables-rondes par l'intercollectifs [Sans Bitume](#), du 25 au 27 avril 2025

2500 euros versés le 1/4/25 au profit de l'Association «Granás de Carderas», domiciliée au 74 Place du Bourg 81500 Lacougotte Cadoul

- L'organisation d'un festival anti-nucléaire «[Haro](#) » par le Collectif [Piscine Nucléaire Stop](#) appuyé par la Coalition Déchets du 18 au 20 juillet 2025

6000 euros versés le 2/4/25 au profit de l'association Centaurium Portense, domiciliée au 4 les Muettes, 50440 Jobourg - La Hague

- Le financement d'une enquête sur les répressions de la contestation anti-bassines à Ste Soline à l'initiative du collectif d'enquête [Flagrant Dénî](#)

2500 euros versés le 1/4/25 au profit de l'Association « Flagrant Dénî », domiciliée au 43, rue du docteur Albéric Pont, 69005 Lyon

## Faits caractéristiques de l'exercice (2/3)

- L'organisation d'un [week-end de rencontres de la Coalition des Jardins Populaires](#) du 2 au 4 mai 2025

2310 euros versés le 1/4/25 au profit de l'association « Jardin des Vaîtes », domiciliée au 24 rue du Vernois à Besançon

- Le soutien à l'acquisition d'un camion par la mutuelle de matériel de Bure, [La Matmouth](#)

2000 euros versés le 6/5/25 au profit de l'association « La Matmouth », domiciliée au 2 rue de Vinelle, 55230 Mandres-en-Barrois

- Le soutien par le fonds d'urgence au financement d'un recours par le collectif [À Bas le Béton](#), du 25 au 27 avril 2025

500 euros versés le 6/5/25 au profit de l'association « À Bas le Béton », domiciliée au 39 route Haute d'Aulnay, 41500 Mer

- Le soutien par le fonds d'urgence à l'organisation des rencontres Les Déroutantes par la Coalition [La Déroute des Routes](#), du 25 au 27 avril 2025

500 euros versés au profit de l'association « Agaric des trottoirs », domiciliée à Le Mercure, 164 Av. de Barcelone, 34080 - Montpellier

- L'organisation des chantiers de construction de [zbeulinettes](#) par l'intercollectifs des [Greniers des Soulèvements](#) les 10 et 11 mai 2025

1300 euros versés le 6/5/25 à l'association « Réseau de ravitaillement », domiciliée au 2 rue André Trasbot, 35000 Rennes

- Le soutien au financement de la campagne nationale de mobilisation contre la croissance du trafic aérien par la Coalition [Rester sur Terre](#), le 18 juin 2025

2000 euros versés au profit de l'association «Periskop», domiciliée

- L'organisation d'un festival par l'[Inter-Collectifs Contre le Lyon-Turin](#) appuyé du 13 au 15 juin 2025

2000 euros versés le 6/5/25 au profit de l'association « Territoire Action Durable », domiciliée au 2602, route de Saint-Même, 73670 Saint-Pierre-d'Entremont

- L'organisation d'un week-end de mobilisation du collectif [Non A154-A120](#) appuyé par la coalition Déroute des Routes les 13 et 14 septembre 2025

1000 euros versés le 10/9/25 au profit de l'Association «Saulnières Belle Vallée», domiciliée au 1 Rue de la Ferme, 28500 Saulnières

- L'organisation de la mobilisation du collectif [Help forêt dioise !](#) soutenu par la Coalition Forêts

300 euros versés le 10/9/25 au profit de l'Association «La Gaillarde Joncheroise», domiciliée à la Mairie, 26310 Jonchères

## Faits caractéristiques de l'exercice (3/3)

- L'organisation d'une semaine de résidence de soin militant du collectif Pfiou en août 2025

1000 euros versés le 10/9/25 au profit de l'Association «Le Moulin Bleu», domiciliée au 34, rue de Vernouillet, 41160 Saint-Jean-Froidmentel

- La participation au financement d'un poste salarié pour la coalition [Coordination Nationale Photorévoltée](#)

5000 euros versés le 5/11/25 (3000 sur l'exercice 2025, 2000 sur 2026) au profit de l'association «Association Nationale Photorévoltée», domiciliée au 4 avenue Gustave Bessière, 12330 Marcillac-Vallon

- Le soutien à l'acquisition d'un camion par la mutuelle de matériel de Toulouse, [Le Collectif de Mutualisation d'Outils de Luttés](#)

3000 euros versés le 2/12/25 au profit de l'association « Structure pour une alternative urbaine collective et écologique », domiciliée au 36 rue Danielle Casanova, 31000 Toulouse

- L'organisation de week-end de rencontres de la coalition Inter-[Bassines Non Merci](#) en préparation d'un événement de mobilisation sur 2026

600 euros versés le 2/12/25 au profit de l'association «Association de Financement pour Construire un Avenir aux Bibis», domiciliée au 6 square des Airelles, 29500 Ergue Gaberic

Au total, ce sont 35010,00 euros qui ont été attribués par le fonds au cours de l'année aux luttes avec une diversité importante dans le type d'actions et le profil des demandeurs, avec quelques refus (9 sur 26 demandes) qui sortaient du champ d'action voulu par le fonds. Nous avons financé de nombreux moments évènements festifs et de convergence et journées de mobilisation des luttes (7 sur 17) des temps d'organisation et des moyens de fonctionnement (un poste salarié) des coalitions (4 sur 17), des réseaux d'appui logistique et humains aux luttes (4 sur 17) et des travaux de fonds (études, enquêtes, diagnostics) pour des coalitions de collectifs (1 sur 17) et donné suite à 1 sollicitation du fonds d'urgence pour un recours juridique.

## Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
<b>TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés		5 008		5 008
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>		5 008		5 008
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>		5 008		5 008

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières	5 008			5 008		
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>5 008</b>			<b>5 008</b>		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>						

Commentaires : néant

## Etat des dépréciations

Nature des dépréciations	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
<b>TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations				
<b>TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
<b>Actif circulant</b>				
Stocks et en-cours				
Créances clients				
Autres dépréciations				
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>				

Commentaires : néant

## Honoraires des commissaires aux comptes

Commissaires	Honoraires de certification des comptes	Honoraires autres
STARK AUDIT	3 000	
TOTAL	3 000	

Commentaires : néant

## Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
<b>De l'actif immobilisé</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières			
<b>De l'actif circulant</b>			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues par legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance			
<b>TOTAL</b>			
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés	3 080	3 080		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>3 080</b>	<b>3 080</b>		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Commentaires : néant



Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 000	1 809
Dettes sur legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	3 000	1 809

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés	8	
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	8	

Commentaires : néant

## Variation des fonds propres art. 432-22

(art. 432-22 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise - dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise - dont générosité du public					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
- dont générosité du public					
Report à nouveau	1 374				1 374
- dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice					
- dont générosité du public					
<b>Situation nette</b>	<b>1 374</b>				<b>1 374</b>
- dont générosité du public					
Fonds propres consommables	57 232		40 688	46 630	51 289
- dont générosité du public			37 010		37 010
Subventions d'investissement					
Provisions règlementées					
<b>TOTAL</b>	<b>58 606</b>		<b>40 688</b>	<b>46 630</b>	<b>52 663</b>
- dont générosité du public			37 010		37 010

# COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

## DETAILS DE COMPTES

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	5 007.73		5 007.73	-
27180000 Titres participatifs - 2025-2032 - Les Fermes Partagées	5 000.00		5 000.00	-
27680000 Intérêts courus sur Titres participatifs	7.73		7.73	-
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	5 007.73		5 007.73	
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances		8 716.50	-8 716.50	-100.00
46870000 Produits à recevoir		8 716.50	-8 716.50	-100.00
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	50 735.13	55 951.49	-5 216.36	-9.32
51200000 Banque	50 735.13	55 951.49	-5 216.36	-9.32
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	50 735.13	64 667.99	-13 932.86	-21.55
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF	55 742.86	64 667.99	-8 925.13	-13.80

## Bilan Passif détaillé

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
<b>Fonds propres</b>				
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
<b>Réserves</b>				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	1 374.08	1 374.08		
11000000 Report à nouveau (solde créditeur)	1 374.08	1 374.08		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>				
<b>Situation nette</b>	1 374.08	1 374.08		
Fonds propres consommables	51 288.78	57 231.51	-5 942.73	-10.38
10810000 Dot. consommable initiale	15 000.00	15 000.00		
10811000 Dot. consommable non dédiée	20 000.00	20 000.00		
10812000 Dot. consommables - Soutien aux coalitions	153 342.64	112 655.14	40 687.50	36.12
10890000 Dot. consommables inscrites au CR - Subvention versée	-110 747.00	-73 737.00	-37 010.00	-50.19
10892000 Dot. consommables inscrites au CR - Structure	-26 306.86	-16 686.63	-9 620.23	-57.65
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES</b>	<b>52 662.86</b>	<b>58 605.59</b>	<b>-5 942.73</b>	<b>-10.14</b>
<b>Autres fonds propres</b>				
Montant des émissions de titres associatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
<b>TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES</b>				
Comptes de liaison				
<b>Fonds reportés et dédiés</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL DES PROVISIONS</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 080.00	6 062.40	-2 982.40	-49.19
40100000 Fournisseurs	80.00	4 253.40	-4 173.40	-98.12
40800000 Fournisseurs - Factures non parvenues	3 000.00	1 809.00	1 191.00	65.84
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES</b>	<b>3 080.00</b>	<b>6 062.40</b>	<b>-2 982.40</b>	<b>-49.20</b>
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF</b>	<b>55 742.86</b>	<b>64 667.99</b>	<b>-8 925.13</b>	<b>-13.80</b>

## Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable	46 630.23	57 526.63	-10 896.40	-18.94
75320000 Quotes-parts de dot. comptable virée au CR	46 630.23	57 526.63	-10 896.40	-18.94
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>46 630.23</b>	<b>57 526.63</b>	<b>-10 896.40</b>	<b>-18.94</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	9 627.96	6 686.63	2 941.33	43.98
61100000 Sous-traitance générale	2 352.00	1 152.00	1 200.00	104.17
61850000 Frais de colloques, séminaires, conférences	380.00		380.00	-
62260000 Honoraires : Expert-comptable	2 835.60	2 835.60		
62261000 Honoraires : CAC	2 991.00	1 818.00	1 173.00	64.52
62380000 Divers (pourboires, dons courants...)		50.00	-50.00	-100.00
62510000 Voyages et déplacements	325.00	354.43	-29.43	-8.19
62570000 Réceptions	550.50	299.66	250.84	83.67
62700000 Services bancaires et assimilés	193.86	176.94	16.92	9.60
Aides financières	37 010.00	50 840.00	-13 830.00	-27.20
65710000 Aides financières octroyées	37 010.00	50 840.00	-13 830.00	-27.20
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges				



Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	46 637.96	57 526.63	-10 888.67	-18.93
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	-7.73		-7.73	
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	7.73		7.73	-
76210000 Revenus des titres immobilisés	7.73		7.73	-
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produit des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	7.73		7.73	
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et instruments de trésorerie				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	7.73		7.73	
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>				
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>				
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	46 637.96	57 526.63	-10 888.67	-18.93
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	46 637.96	57 526.63	-10 888.67	-18.93
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)</b>				